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Sihteerin syystervehdys 
 

Kesäillat viilenevät vähitellen, aurinko laskee joka päivä hiukan 
aikaisemmin ja roskia viedessä törmää lähes takuuvarmasti 
naapuriin, joka toteaa huokaisten, “jaahas, kohta sitä on taas joulu”.  
 

Onneksi sentään kesähelteiden ja joulukiireiden väliin mahtuu niinkin 
ihana asia kuin Suomen syksy. Muistelen lämmöllä lapsuuteni 

syksyjä: sitä miten vesi roiskui kun hyppäsi kumisaappaat jalassa 
valtavaan lätäkköön ja kuinka innoissamme ystävän kanssa 
putsattiin lähimetsä sienistä, vaikka niistä suurin osa oli lopulta 

täysin syömäkelvottomia. Nyt aikuisena rakastan edelleen syksyistä 
luontoa, sen märkiä sammalmättäitä, etelään suuntaavia lintuparvia 
ja lehtien värikirjoa. Sain eilen mummoltani rasiallisen hänen 
keräämiään mustikoita ja tänään istun kotisohvalla sateen ropinaa 
kuunnellen ja mustikkapiirakkaa syöden. Voiko parempaa ollakaan. 

 
Odotan syksyltä myös innolla luonnonsuojeluyhdistyksen perinteistä 
perhosiltaa sekä retkiä lähiseudun luontoon. Kesällä mm. joogattiin 
puiden varjossa ja kerättiin maastosta huikea määrä haitallista 
vieraslajia, jättipalsamia, ja loppuvuosi tuo tullessaan lisää sekä 

hauskaa että hyödyllistä toimintaa. Luonto antaa meille niin paljon, 
pidetään mekin huolta luonnosta. 
 
Iloisia Raisionjokilaakson syystunnelmia kaikille! 

 

Venla Hietala, 
Sihteeri 
 
 
Meidät löytää myös: 

• Instagramista raisio_lsy 

• Facebookista  

• Kotisivuilta https://www.sll.fi/raisio 
 

Näistä osoitteista löytyy ajankohtaista tietoa ja vinkkejä.  
 
Lehden kuvat ovat Marja Hietalan tai Venla Hetalan ottamia, ellei toisin mainita. 

 
 

https://www.sll.fi/raisio
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Raisionjokilaakson luonnonsuojeluyhdistys ry 
o on Suomen luonnonsuojeluliiton jäsenyhdistys, joka toimii 

raisiolaisen ja ruskolaisen luonnon hyväksi. 
o Jäsenmaksut vuonna 2023:  

o Henkilöjäsen 38 € 
o Opiskelijajäsen 28 € 
o Perhejäsen 15 € 

 

Jäseneksi voit liittyä verkkosivuillamme https://www.sll.fi/raisio  
Jäseneduista tarkemmat tiedot: 

https://www.sll.fi/tule-mukaan/liity/jasenelle/ 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
Mikäli huomaatte luontopoluilla esimerkiksi ilkivaltaa tai epäkohtia 
viitoituksessa, kertokaa hallituksen jäsenille tai lähettäkää sähköpostia 
 lsy@raisionjoki.fi. 
 

 
Edelleen toivomme jäsenistöltä ideoita toiminnan kehittämiseksi, sekä 
yhteydenottoa, jos haluaa mukaan hallitukseen tai vaikkapa vapaaehtoiseksi 
kiertämään luontopolkuja silloin tällöin.  

  

 
Jäsenlehteä ei enää postiteta jäsenille, vaan se on luettavissa 
yhdistyksen verkkosivuilla. Lehteä on luettavissa ja saatavilla Raision 
kirjaston lukusalissa ja yhdistyksen tapahtumissa. Jos haluat kuitenkin 
paperilehden kotiisi, ilmoita lsy@raisionjoki.fi tai sihteerille. 
 
Haluatko jäsenlehden ja/tai tietoa toiminnasta sähköpostiisi? 
Pyrimme lisäämään tiedotusta sähköpostitse, mutta osoitteita 
puuttuu tai ne ovat vanhentuneita. Käy tarkistamassa, onko 
sähköpostiosoitteesi jäsenrekisterissä 
https://rekisteri.sll.fi/jasentiedot/ ajan tasalla!  

https://www.sll.fi/raisio
https://www.sll.fi/tule-mukaan/liity/jasenelle/
mailto:lsy@raisionjoki.fi
mailto:lsy@raisionjoki.fi
https://rekisteri.sll.fi/jasentiedot/
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Alkuvuoden tapahtumista poimittua: 
 
Pihabongaus 
 
Pihabongaus on Birdlifen vuosittainen tapahtuma, jossa tunnin ajan lasketaan 
havaitut lajit ja yksiömäärät. Tarkkailimme lintuja Friisilän pihapiirissä – osa 
vieraili ruokailupaikoilla, osa istui puissa ja osa lensi yli. Lajeja havaittiin 18, 
yksilöitä oli eniten järri- ja viherpeippoja. 
 

               
 

 Pöllöretki 1.3. 
 
Pöllöretki suuntautui perinteisesti Ruissaloon. Kasvitieteellisen puutarhan 
alueella kuultiinkin oikein hienosti lehtopöllön ääntä. 
 

Kevätkokous 29.3. 
 
Kokouksessa kuulimme Perinnemaisemayhdistyksen edustajien 
esittelyn yhdistyksen toiminnasta ja keskusteltiin lähiseutujen 
perinnemaisemista. 
 
Pönttötalkoot 4.4. 
 
Talkoot olivat taas kerran varsin suosittu tapahtuma, ja Friisilän pihasta 
kuuluikin kova naputus koko illan. Pönttöjä valmistui niin eri lintulajeille kuin 
liito-oravillekin. 

 
Tiirailuillat 12.4., 19.4. ja 26.4.  (erillinen selostus) 
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Siivoustalkoot Pajupillissä 15.4. Raision Rinkan kanssa 
 
Siivouksen tarvetta todella olikin. Nyt pitäisi ideoida uutta! Ehdotuksia otetaan 
mielellään vastaan. 
 

        
 
Iltaretki 7.5. 
 
Sunnuntai-iltana käytiin tutustumassa Petäsmäen metsään ja Somersojan 
puroon. Komeita vanhoja puita, liito-oravan jätöksiä ja hieno puromaisema. 
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Kevätretki 27.5. 
 
Kevätretki suuntautui ensin Ilolan arboretumiin Kiikalaan ja sieltä 
Hyyppäränharjun poluille. Sää oli suosiollinen ja molemmat kohteet 
kiinnostavia. 
 

          
 
 

    
     
 

Yölaulajaretki Raision Rinkan 
kanssa 29.5. 
 

Yölaulajia kuunneltiin Timali- ja 
Uikkupolkujen maastossa pyörillä 
liikkuen illan hämärtyessä, oppaana 
Sanna Jalonen. Kierroksen päätteeksi 
oli vielä tarjolla lepakoiden 
havainnointia illanvirkuimmille. 
 

Raision taiteiden yö, avoimet 
ovet Pajupillissä 
 

Pajupillissä ja Friisilän pihassa kävi 
mukavasti väkeä. 
 



 

7 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          
 

 
 

         

Luonnonkukkien päivän pihajooga 
18.6. 
 

Helteisen päivän iltana Tiina veti hienon 
joogatuokion Friisilän pihassa. Päivän 
teemakasvi oli mustikka, joten joogan 
jälkeen nautittiin mustikkamehua 

 
 
Jättipalsamitalkoot 
 
Neljä reipasta hallituksen jäsentä aloitti 
jättipalsaminhäätöprojektin Tikanmaalla. 
Valitettavan paljon jäi jäljelle, mutta 
tavoitteena on jatkaa operaatiota tulevina 
vuosina. Suurimmat kasvustot esimerkiksi 
Raisionjoella ovat liian suuria ja hankalasti 
tavoitettavissakin, joten niihin eivät 
resurssit riitä. 
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TIIRAILUILLOISTA RAPORTOITUA / KAUKO HÄKKILÄ 
 
12.4.2023 
 
Tämän kevään ensimmäistä tiirailuiltaa saatiin viettää 
ennätyslämpimässä aurinkoisessa huhtikuun säässä. Lämpötila oli vielä 
tiirailun alkaessa +18 astetta. Vain pari päivää aikaisemmin kokonaan jäässä 
ollut lahti oli nyt sulanut suurimmaksi osaksi. Jäätä oli enää jäljellä lähinnä 
lahden Kaanaan puoleisella rannalla sekä lahden lounaisosassa. Myös 
lintutornin edustan liete ja lahden rantaniityt olivat täysin lumettomia. 
 
Lämmin kaakkoistuuli oli siivittänyt Viron suunnalta Suomeen matkaavat kurjet 
ennätysmäiseen muuttoon. Maanantain-keskiviikon aikana eteläisen Suomen yli 
muutti pohjoiseen kymmeniä tuhansia kurkia. Saimme vielä illalla nauttia tästä 
hienosta isojen lintujen muutosta, kun satapäinen kurkiparvi ylitti 
lintutornin hienossa auramuodostelmassa. 
 
Vesilintulajisto oli jo monipuolinen, sinisorsia, taveja, haapanoita, 4 jouhisorsaa, 
4 harmaasorsaa, 8 lapasorsaa, 5 uiveloa, tukkasotkia, telkkiä ja isokoskeloita ja 
nokikanoja. Laulujoutsenpari odotti vielä pesäsaarekkeensa sulamista. Naantalin 
pikatien eteläpuolella Raisionlahden suulla nähtiin haahkoja ja merimetsoja. 
Kaanaan yllä havaittiin pohjoiseen lentävä harmaahaikara ja illan ainoana 
petolintuna etelään lentävä kanahaukka. Kahlaajista nähtiin lietteellä hetken 
levähtäneet 27 kuovia, pari pikkutylliä ja rantaniityillä oleilevat töyhtöhyypät ja 
taivaanvuohet. Lokkeja oli runsaasti. Kaikki Suomessa pesivät lokkilajit, 
pikkulokkia lukuunottamatta nähtiin illan aikana. Hyönteissyöjistä havaittiin 
västäräkki ja niittykirvinen. Myös pajusirkku kävi esittäytymässä tornissa 
olijoille. Kaikkiaan illan aikana havaittiin 45 lintulajia. 
 
Illan aikana tornissa kävi yhteensä 33 linnuista kiinnostunutta henkeä. 
 

19.4.2023 
 

Raisionlahden toista tiirailuiltaa saatiin myös viettää lämpimässä ja 
aurinkoisessa säässä. Opastus järjestettiin nyt yhteisenä Turun lintutieteellisen 
yhdistyksen kanssa. Opastuksen alkaessa klo 18 paikalla oli jo parikymmentä 
linnuista kiinnostunutta osallistujaa. Illan mittaan harrastajia saapui vielä lisää, 
ja laskujeni mukaan tornissa kävi illan aikana 30 henkeä. Muutamat kävijöistä 
olivat kokeneita harrastajia, mutta suurin osa oli tullut paikalle 
opastuksen takia. 
 
Vesilintumäärät olivat jo pienentyneet edellisestä keskiviikosta. Runsaimmat 
olivat tavi (50-60), sinisorsa ja isokoskelo, kymmenkunta kumpaakin. Haapanaa, 
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lapasorsaa, uiveloa ja silkkiuikkua löydettiin vain yksi pari kutakin. Nokikanoja 
laskettiin kymmenkunta. Laulujoutsenpari viimeisteli pesäkumpuaan 
länsirannan ruovikkosaarekkeessa. Samassa saarekkeessa viihtyivät myös 
kurkipari ja harmaahaikara. Kaikki tavalliset lokkilajit nähtiin, runsaimpina 
naurulokki ja kalalokki. Kaksi kalatiiraa teki kierroksen lahdella. Lietteellä ja 
rantaniityllä touhusi kymmenkunta pikkutylliä ja ainakin parikymmentä 
taivaanvuohta. Seitsemän kuovin porukka viipyi hetken paikalla, ja 
pohjoisrannan lietteiltä löydettiin metsäviklo. Hyönteissyöjiä edustivat 
niittykirvinen ja västäräkki. Kaikkiaan illan aikana havaittiin 34 lintulajia. 
 
26.4.2023 
 
Kevään kolmas tiirailu saatiin viettää varsin sateisessa säässä. Opastus 
järjestettiin jälleen yhteisenä Turun lintutieteellisen yhdistyksen kanssa.  
 
Iltapäivällä alkanut vesisade ja varsin viileä sää ei oikein houkutellut 
Raisionlahdelle lähtemiseen. Forecan ennustekartta kuitenkin lupaili 
mahdollista taukoa sateessa tai ainakin sateen selvää heikkenemistä klo kuuden 
ja seitsemän välille, joten lähdin tarkistamaan, josko vettä 
pelkäämättömiä opastettavia saapuisi tornille. Sade ei loppunut, ainoastaan 
heikkeni jotenkin siedettäväksi, mutta kuudelta ja heti sen jälkeen tornille 
saapui kaikkiaan 10 innokasta lintuharrastajaa. Kaksi rouvaa tuli 
tornille tietämättä opastusillasta mitään, mutta olivat ikionnellisia, kun saivat 
apua lintujen hakemisessa ja tunnistamisessa. Muut  8 saapuivat paikalle 
nimenomaan torniopastuksen takia. 
 
Ehdottomasti eniten kiinnostusta herättivät kolme rantavedessä ruokaillutta 
mustapyrstökuiria, josta ilmeisesti kaikki osallistuneet saivat elämänpinnan. 
Muista kahlaajista mainittakoon 11 kuovia, 7 suokukkoa, 4 liroa, pari 
punajalkavikloa, valkoviklo ja muutama pikkutylli. Laulujoutsen ja kurki 
hautoivat pesissään samassa ruokosaarekkeessa, joutsen pohjois- ja kurki 
eteläpäässä. Puolisukeltajista havaittiin mm. noin 60 tavia, kymmenkunta 
haapana-, kaksi harmaasorsa- ja lapasorsaparia. Kalatiiroja pyöriskeli lahdella 
puolisen tusinaa. Västäräkkejä tepasteli lietteellä ainakin kymmenen, mutta 
kaivattua keltavästäräkkiä ei vielä löytynyt. 
 
Seitsemän tienoilla sade voimistui taas ja viimeiset opastettavat lähtivät tornilta 
klo 19.10 kuivattamaan vaatteitaan ja optikkaansa, näin myös opas. 
Suhruisesta kelistä, kastuneista silmälaseista ja optiikasta huolimatta 
havaitsimme kaikkiaan 38 lintulajia. 
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     Mustarastaan pesimäpuuhia – yksi pesue haudottiin kukkaruukussa! 
 
 

Mustapyrstökuiri 

Kuva Kauko Häkkilä 

Luonto lainassa – viikolla 
helmikuussa esiteltiin 
yhdistyksen toimintaa  
Raision kirjastossa 
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OHJELMAA SYKSYLLE 2023: 
 
26.8. Kasvinvaihtotapahtuma klo 10-13 

 
Friisilän pihapiiri 
Perennoja, huonekasveja, siemeniä, ruukkuja ym. Vaihtoon 
Pihassa myös Friisilä Craft-tapahtuma: käsitöitä, lankoja, kädentaitoja 
ym. 

 
1.9.  Perhosilta klo 21- 

 
Friisilän piha 
Syöteillä ja valolla houkutellaan yöperhosia - ei pyydystetä, mutta 
ihaillaan ja kuvataan. Säävaraus, perutaan kovan sateen sattuessa. 
 

                            
 

              Kuvassa siniritariyökkönen ja kulmaritariyökkönen viime vuoden  
              perhosillassa kuvattuina. 

 
3.9. Lähimetsätapahtuma klo 13-15 

 
Ajomiehenkatu, Petäsmäki 
Petäsmäen metsän tulevaisuus? - tutustumista metsään,  keskustelua 
tulevaan kaavoitukseen ja metsän kohtaloon liittyen. 

 Musiikkia, ohjelmaa lapsille. 
 Järjestäjinä myös Petäsmäen pientaloyhdistys ja Raision Rinkka 
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30.9. Retki Kakskertaan, lähtö klo 10 
 

Retken kohde on Kakskerrassa sijaitseva Nunnavuori. Siellä on 
muinaishauta,  jyrkänteitä ja lohkareikko, jossa on luolia. 
Nunnavuoren jaelta näkyy melko kauas ja mäki on hienoa 
kalliomännikköä. Retkellä voi poimia myös marjoja ja sieniä. 
Säänmukaiset varisteet ja omat eväät mukaan! 
Lähtö klo 10 kaupungintalon edestä kimppakyydeillä (tai 10.30 voi 
tulla suoraan Brinkhallin kartanon pysäköintialuelle); jos tarvitset 
kyytiä, ilmoittaudu etukäteen: 
lsy@raisionjoki.fi 

 

    
 
  Kuvat Nunnavuorelta / Marika Viljanen 
 

 
30.11. klo 18 Syyskokous Kaupungintalolla 
  

Klo 18 yhdistyksen syyskokous, kahvitarjolu ja 
 
Klo 19 alkaen kaupunginarkkitehti Emma Kaitaa kertoo Raision 
suunnitelmista luontoalueita ja -arvoja ajatellen. 

 

 

Tervetuloa mukaan kaikkeen toimintaan! 
Raisionjokilaakson luonnonsuojeluyhdistys 

 

mailto:lsy@raisionjoki.fi

